
Ministeriet for Fødevarer, Slotsholmsgade 12 Tel +45 33 92 33 01 fvm@fvm.dk
Landbrug og Fiskeri DK-1216 København K Fax +45 33 14 50 42 www.fvm.dk

Folketingets Udvalg for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri

København,25. februar 2014
Sagsnr.: 24399
Dok.nr.: 641179

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 162 (FLF alm. del) stillet den 28. 
januar 2014 efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V). 

Spørgsmål 162
Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen vil 
etablere et offentlig-privat partnerskab, der skal stille rådgivning til rådighed for 
indkøbere i det offentlige med det formål at fremme innovation og grøn omstilling samt 
effektivisere udbudsprocesserne. Ministeren bedes redegøre for, hvor langt regeringen er 
med at gennemføre forslaget, hvordan det finansieres, hvornår regeringen forventer at 
have gennemført forslaget endeligt, samt hvilke konkrete mål regeringen har i forhold til 
at fremme innovation og grøn omstilling samt effektivisere udbudsprocesserne.

Svar
Regeringen har sammen med Landbrug & Fødevarer, Økologisk Landsforening og 
Københavns Madhus etableret projektet ’Kloge fødevareindkøb - rådgivning om 
økologiske og lokale fødevareindkøb’. Formålet med projektet er at yde rådgivning til 
offentlige indkøbere for derved at øge afsætningen af økologiske og lokalt producerede 
fødevarer. Netop nu gennemføres en behovsanalyse blandt kommuner, regioner og 
statslige organisationer til brug for projektets videre arbejde. 

Projektet er efter aftale med Enhedslisten finansieret af en finanslovsbevilling på 12,4
mio. kr. i perioden 2013-2016. 

Projektet vil i første omgang tilbyde rådgivning til de kommuner, regioner og 
statsligeorganisationer, der har fået tilskud til økologiomlægning fra 
Landdistriktsprogrammet. Derefter tilbydes rådgivning til øvrige kommuner, regioner og 
statslige organisationer. 

Målet med indsatsen er bl.a.:
- At yde rådgivning til indkøbsansvarlige og udbudsjurister i kommuner, regioner og 

stat om indkøb af økologiske og lokale fødevarer
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- At styrke det tværfaglige samarbejde internt i offentlige organisationer om indkøb af 
fødevarer

- At formidle viden om offentligt indkøb af fødevarer og kompetenceudvikle relevante 
aktører

Dan Jørgensen

/ Thomas Falke Mortensen


